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Det Radikale Venstre har forståelse for, at de en- 
kelte øvrige modtagere af tips- og lottomidler 
har accepteret at afgive et par millioner hver for 
at sikre ro. Men overordnet er der tale om en pri- 
oritering, som partiet ikke kan være med til at 
blåstemple. 

Som et minimum bør de næsten 25 mio. kr., 
der er taget fra de øvrige tips- og lottomodtagere, 
tilbageføres eller gives til andre almennyttige 
formål. Her er man fra radikal side specielt inte- 
resseret i at tilgodese brede initiativer, som styr- 
ker folkesundheden blandt alle aldersgrupper, 
samt mere målrettede tiltag for handicappede, 
ældre og sindslidende. 

For det andet mener Det Radikale Venstre ik- 
ke, det er realistisk, at de forbudstiltag, som lov- 
forslaget indebærer, vil bremse de udenlandske 
bookmakeres omsætning i Danmark. Og Det Ra- 
dikale Venstre ønsker ikke det overvågnings- 
samfund, som (måske) vil kunne bremse det ille- 
gale spil på internettet. 

Derfor finder Det Radikale Venstre, at det er 
på høje tid med en undersøgelse af, om der kan 
findes alternative veje til at opretholde det sam- 
me provenu til det frivillige arbejde. Det Radika- 
le Venstres ønske om en undersøgelse er blevet 
bestyrket af, at konklusionerne i »Spil i fremti- 
den« ikke harmonerer med de konklusioner, som 
det uafhængige konsulentfirma, man havde hy- 
ret til at analysere det danske marked for inter- 
netspil, nåede frem til -  efter bl.a. interviews 
med eksperter og surveys af danske internetbru- 
gere. Konsulentfirmaet Fischer & Lorenz, der 
har arbejdet med e-handel i 10 år, er således 
langt mere negativt end embedsmandsudvalget, 
når det kommer til spørgsmålet om, hvorvidt det 
er mulig at opretholde Tipstjenestens monopol 
på sportsspil. 

Herudover forstærkes behovet for en undersø- 
gelse af, at der åbenlyst -  og med Det Radikale 
Venstres opfattelse med god grund -  ikke er po- 
litisk vilje til at tage det monopolbeskyttelsestil- 
tag, som »Spil i fremtiden« peger på som det 
mest effektive, nemlig blokering af betalings- 
transaktioner til udenlandske spiludbydere. 

Derfor har Det Radikale Venstre forsøgt at 
skabe opbakning til en undersøgelse, der skal be- 
lyse mulighederne for en delvis liberalisering af 
markedet for sportsspil i Danmark. Men det har 
desværre ikke været muligt at samle et flertal i 

Folketinget for en undersøgelse med følgende 
kommissorium: 

»På baggrund af udhulingen af indtægterne fra 
deciderede sportsspil ønsker Folketinget belyst, 
om man ved en delvis liberalisering af spillemar- 
kedet for sportsspil kan hente omsætningen på 
sportsspil hjem til Danmark igen og fastholde el- 
ler måske udbygge det offentliges og dansk er- 
hvervslivs indtægter på det stigende marked for 
sportsspil. Det vil således være en betingelse for 
en delvis liberalisering, at provenuet til staten og 
det almennyttige arbejde fra spil i Danmark ikke 
må blive mindre end det, der ville genereres ved 
en fastholdelse af Tipstjenestens nuværende mo- 
nopolstatus. I den sammenhæng vil det som mi- 
nimum være relevant at få analyser af: 

-  Om det er juridisk muligt i forhold til dansk og 
international lovgivning at liberalisere marke- 
det for sportsspil og, afgrænse dette, så Dansk 
Tipstjeneste kan bevare monopolet på de store 
lotterispil. 

-  De udenlandske bookmakeres interesse for at 
indrette sig fysisk i Danmark og tilpasse sig en 
dansk lovgivning på det danske spillemarked. 

-  Hvordan man skal indrette lovgivning, myn- 
dighedsudøvelse og afgiftssystem for at gøre 
det attraktivt for udenlandske bookmakere at 
etablere sig fysisk i Danmark samtidig med, at 
der genereres et tilstrækkeligt provenu til sta- 
ten og almennyttige formål. 

-  Hvilke forholdsregler man skal tage over for 
udenlandske bookmakere, som ikke ønsker at 
indordne sig efter vilkårene for en eventuel li- 
beralisering af det danske spillemarked. 

-  Hvordan man etablerer en sådan lovgivning, 
så Tipstjenesten får lige konkurrencevilkår på 
et liberaliseret marked for sportsspil. 

-  Hvad konsekvensen vil være for omsætningen 
på sportsspil og for øvrige spilområder, hvis 
markedet for sportsspil liberaliseres. 

-  Hvad der vil være af afledte effekter ved en 
delvis liberalisering af spillemarkedet (f.eks. i 
form af arbejdspladser og skatte-, reklame- og 
sponsorindtægter). 

-  Hvad der vil ske med omfanget af spillemis- 
brug i Danmark ved den skitserede delvise li- 
beralisering af spillemarkedet. 
Det skal understreges, at ovenstående kom- 

missorium ikke skal begrænse udvalget. I det 
omfang udvalget mener, at andre problemstillin- 
ger vil være relevante for Folketingets stillingta- 


